日野市立病院広報 YouTube チャンネル運用ポリシー

市立病院からのお知らせ・医療従事者向けの勉強会などを動画で情報発信を行うことを目的に、日野市職員のソーシャルメディア利用に関するガイドラインに基づき、以下の通り日野市立病院広報 YouTube チャンネル運用ポリシーを定めます。

1 チャンネル情報

チャンネル名:日野市立病院広報(@hinohosp.kouhou)

2 運用期間

令和6年4月~

3 運用管理者及び担当者

運用管理者:日野市立病院事務部経営企画室長

担当者:日野市立病院事務部経営企画室広報担当職員

4 発信内容

市立病院からのお知らせ・医療従事者向けの勉強会など

5 対応時間

原則、土曜・日曜日、祝日を除く午前 8 時 30 分~午後 5 時 15 分。 ただし、緊急時や、予約投稿機能を用いた動画投稿の場合などはこの限りではないもの とします。各動画等へのコメントへの返信は、原則として行いません。

6 知的財産権

当チャンネルに掲載されている情報に関する知的財産権(商標権、著作権等の全ての権利)は、日野市あるいは日野市以外の原著作者等に帰属します。当チャンネルの内容について、「私的利用のための複製」や「引用」など著作権法上認められた場合を除き、無断で複製・転用することはできません。

また、無断での複製・転用等を行っていた場合、また悪意がある内容と判断した場合は、積極的に削除の手続きを関係機関へ行います。

当市の動画利用にあたっては「日野市動画利用規約」に則ってご利用ください。「日野市動画利用規約」は日野市ホームページ上で確認できます。なお、当チャンネル上で限定公開等予めリンクの設定が禁止されている動画については、本規約に関わらず上記運用管理者まで個別にご相談ください。

7 免責事項

- (1) 動画視聴時に画面に現れる企業広告(Ad と表示)は、日野市とは一切関係ありません。企業広告によるいかなる理由での損害も責任を負いません。
- (2) 日野市とインターネット動画共有サービス運営会社などとは契約関係にないため、 正常に視聴できない場合があっても日野市は責任を負いません。また、インターネット回線の状況やメンテナンス、その他視聴者側のパソコン環境等により、映像や音声が途切れる、または停止するなど正常に視聴できない場合があります。
- (3)スマートフォン、タブレット端末による視聴は、パケット通信料定額制の加入契約をしていない場合、通信事業者から高額な料金請求がくる場合があります。
- (4) 当チャンネルへの掲載情報の正確性、完全性、有用性等を完全に保障するものではありません。動画の掲載は予告なく終了する場合があります。

- (5) ユーザーが当アカウントの掲載情報を利用または信用したことにより、ユーザーまたは第三者が被った損害について、市に故意又は重大な過失のあったときを除き、 一切の責任を負いません。
- (6) ユーザー間、もしくはユーザーと第三者間のトラブルによってユーザーまたは第三者に生じたいかなる損害について、市は一切の責任を負いません。
- (7)上記(1)~(6)の他、当チャンネルに関連する事項に起因または関連して生じたいかなる損害について、市は一切の責任を負いません。
- (8) 当運用ポリシーを予告なく変更する場合があります。

8 利用者によるコメントの削除等

以下の各項に該当する場合、予告なく全部又は一部を非表示、削除、拒否等を行う場合がありますので、あらかじめご了承ください。

- •法律、法令等に違反する内容、または違反するおそれがあるもの
- •特定の個人・団体等を誹謗中傷するもの
- •政治、宗教活動を目的とするもの
- •著作権、商標権、肖像権など当市または第三者の知的所有権を侵害するもの
- •広告、宣伝、勧誘、営業活動、その他営利を目的とするもの
- •人種・思想・信条等の差別または差別を助長させるもの
- 公の秩序または善良の風俗に反するもの
- 虚偽や事実と異なる内容及び単なる風評や風評を助長させるもの
- •本人の承諾なく個人情報を特定・開示・漏えいする等プライバシーを害するもの
- •他のユーザー、第三者等になりすますもの
- •有害なプログラム等
- •わいせつな表現などを含む不適切なもの
- 当チャンネルで発信した内容の一部又は全部を改変するもの
- 当チャンネルで発信した内容に関係ないもの
- •YouTube の利用規約に反するもの
- •その他、運用管理者が不適切と判断した情報及びこれらの内容を含むリンク等

9 個人情報

当チャンネルまたは当アカウントにおいて日野市が掲載する情報については個人情報の保護に関する法律及び日野市個人情報保護法施行条例並びに日野市個人情報等取扱要領に基づき、個人情報の漏洩がないよう適切に対処します。また、個人情報を保有する際は利用目的を明示し、明示した目的の範囲内でのみ利用します。

10 その他

当運用ポリシーの定めにない場合は、YouTube 利用規約によるものとします。

11 問い合わせ先

日野市立病院事務部経営企画室

電話:042-581-2677 メールアドレス:h-kikaku@city.hino.lg.jp